
Job, erhverv og kulturs møde den 06. maj 2025

Mødelokale SL 13 kl. 08.00

Dagsorden

43  Godkendelse af dagsorden

44  Orientering om "Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen"

Resume

Der blev den 16. april 2025 indgået politisk aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen. I denne 

sag redegøres kort for reformens indhold.

Til senere møder vil der komme sager om reformen til konkret politisk drøftelse i udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Tage orienteringen tages til efterretning.1. 

Sagsfremstilling

Indledning.

Regeringen, Liberal Alliance, Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre har 

den 16. april 2025 indgået ”Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen” under overskriften ”Mere 

værdighed, større frihed og færre regler”. Aftalen er vedlagt som bilag.

I aftalen fremhæves følgende 10 centrale elementer:

1. Jobcenterregimet afskaffes. Ikke længere krav om at kommunen har et selvstændigt Jobcenter
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2. Sygemeldte i beskæftigelse, der forventes at kunne vende tilbage til jobbet indenfor 26 uger, 

skal ikke have samtaler i kommunen

3. Ni ud af ti sanktioner for borgere længere væk fra arbejdsmarkedet bortfalder

4. Borgere længere væk fra arbejdsmarkedet får en årlig opfølgning (afklaring) og kan fritages fra 

kontakt og aktivering

5. Fra 13 til 5 målgrupper. Et mere enkelt system med færre særregler

6. Hver fjerde ledige kan undtages fra indsats – dem, der forventes at kunne klare sig selv

7. Ca. 500.000 færre samtaler – kravene om antal samtaler for alle målgrupper reduceres

8. En indgang for virksomheder – tydelighed i hvor virksomhederne kan få hjælp til rekruttering

9. Forsøg med at udvalgte A-kasser får udvidet deres ansvar fra 3 til 4 måneder

10. Mindre detailstyring, Skærpet tilsyn afskaffes, og der måles fremover på, om borgerne 

kommer i arbejde eller uddannelse

For uddybning af initiativerne, se Fakta ark fra Beskæftigelsesministeriet, vedlagt som bilag.

Aftalen har følgende hovedelementer:

En samlet besparelse på beskæftigelsesindsatsen på 2,7 mia. kr. permanent•

Større frihed til at organisere indsatsen i kommunerne•

Forenkling af målgrupper•

Mere individuelt tilrettelagt indsats•

Værdigt sanktionssystem•

Fra proceskrav til resultatstyring, samt finansieringsgrænse og besparelse på drift•

Nedenfor redegøres kort for de 6 hovedelementer og til sidst beskrives den kommende proces 

vedr. indfasning og implementering af aftalen.

En samlet besparelse på beskæftigelsesindsatsen på 2,7 mia. kr. permanent.

Den oprindelige udmeldte besparelse på 3 mia. kr. er blevet reduceret til 2,7 mia. kr. fra 2031 og 

fremover. I 2030 udgør besparelsen 2,6 mia. kr.



Besparelsen indfases over årene 2026 til 2030. De nøjagtige årlige besparelser i denne periode er 

endnu ikke fastlagt. Men det er forventningen at størstedelen af besparelsen allerede vil finde sted 

i 2026-27.

De 2,7 mia. kr. fordeler sig på elementerne i aftale på følgende måde:

Forenkling af målgrupper: 1.180 mio. kr.•

Individuelt tilrettelagt indsats: 260 mio. kr.•

Værdigt sanktionssystem: 10 mio. kr.•

Fra proceskrav til resultatstyring: 850 mio. kr.•

Yderligere forslag: 370 mio. kr.•

Samlet skønnes reformen at ville have en negativ beskæftigelseseffekt på 550 fuldtidspersoner.

Større frihed til at organisere indsatsen i kommunerne.

Kommunen kan organisere indsatsen, som den ønsker og tilpasset lokale forhold. Ikke noget krav 

om en selvstændig enhed for beskæftigelsesindsatsen. Kan sammentænkes med andre områder.

I en periode indføres et krav om, at kommunen forankrer beskæftigelsesindsatsen i ét udvalg.

Forenkling af målgrupper

I dag findes der 13 målgrupper i beskæftigelsesindsatsen, disse reduceres til 5 målgrupper, se 

Fakta ark fra beskæftigelsesministeriet ”Færre målgrupper – færre skift, mere enkelt” i bilag.

Herudover fremgår det, at alle borgere i udgangspunktet er jobparate. Registreres som jobparate 

de første 6 måneder.

Unge sidestilles fremover med andre kontanthjælpsmodtagere, og uddannelsespålægget 

afskaffes.

Særregler for unge med krav om gentagen aktivering, ret til mentorstøtte og læse-, skrive- 

regnetests afskaffes. Kommunen kan dog stadig tilbyde ovennævnte.

Desuden afskaffes ressourceforløb, jobafklaringsforløb, revalidering, særlig støtte, 

indsatsgarantien, ret til personlig jobformidler.

Sygemeldte, der ikke kan få forlænget deres sygedagpenge, overgår til en reduceret 

sygedagpengesats i stedet for jobafklaring.



Mere individuelt tilrettelagt indsats.

Samlet set forventes der en reduktion på 500.000 samtaler i beskæftigelsesindsatsen. Det svarer 

til en reduktion på ca. 20 %.

Konkret reduceres kravene til antal lovbundne samtaler for alle målgrupper.

Forsikrede ledige og jobparate kontanthjælpsmodtagere fra 6 til 4 samtaler indenfor de første 6 

måneder. Hver 4. borger kan fritages for samtaler, hvis de vurderes at kunne klare sig selv.

For aktivitetsparate har der været krav om mindst 4 samtaler, nu bliver der kun krav om én årlig 

samtale.

Sygemeldte fra beskæftigelse skal som udgangspunkt ikke til samtale, når både den sygemeldte 

og arbejdsgiver vurderer, at sygemeldingen vil være under 26 uger.

En række særregler for de nuværende målgrupper afskaffes og harmoniseres. Det er ikke med 

aftalen udspecificeret hvilke særregler, det drejer sig om.

Der stilles ikke længere krav om, at kommunen har et rehabiliteringsteam, og det bliver op til 

kommunen selv at tilrettelægge indsatsen vedr. førtidspension og fleksjob. Dog skal Klinisk 

Funktion stadig inddrages.

Værdigt sanktionssystem.

Aktivitetsparate skal som udgangspunkt ikke sanktioneres. Sanktionsreglerne skal kun bringes i 

spil, hvis tilliden mellem sagsbehandler og borger brydes.

Sanktionsreglerne og rådighedsforpligtigelsen for forsikrede ledige og jobparate ledige fastholdes.

For sygemeldte er der ingen sanktioner inden første samtale, og sygemeldte i beskæftigelse skal 

ikke vejledes om sanktioner. Kravet om at borgere, der har sygemeldt sig gentagne gange, skal 

rådigheds- vurderes afskaffes.

Reglerne for bortfald af sygedagpenge lempes, således at de kun kan bortfalde, hvis borger 

forhaler helbredelsen.

Fra proceskrav til resultatstyring samt finansieringsgrænse og besparelse på drift.



Det skærpede tilsyn med hensyn til antal samtaler og indsatser indenfor givne tidsrammer 

afskaffes.

Fremover vil der blive målt på, om ledige kommer i job eller uddannelse. Og der vil samtidig blive 

målt på borgernes- og virksomhedernes tilfredshed.

Der bliver indført en jobpræmie, når borgere længst væk fra arbejdsmarkedet opnår lønnede 

timer/småjobs.

Der stilles krav om, at udgifterne til øvrig vejledning og opkvalificering (ØVU) og mentorordning 

nedbringes.

I dag udgør udgifterne 3 mia. kr. til ØVU og 0,5 Mia til mentorindsats.

ØVU skal reduceres med yderligere 490 mio. kr. frem til 2035. Mentor reduceres med 50 mio. kr. 

årligt.

Kommunerne skal selv gøre det ”frivilligt” ellers kommer der lovindgreb.

Udover de øvrige besparelser på driften som følge af forslagne i reformen, skal der yderligere 

reduceres med 100 mio. kr. i 2030 og skal indgå i en samlet aftale med KL om reformen varigt.

Processen – indfasning og implementering.

I aftalen ønskes der en implementering af aftalen så tidligt som muligt.

Der er aftalt, at regeringen i foråret 2025 indgår en aftale med KL om udmøntning og 

implementering af den samlede reform, herunder realiseringen af den samlede besparelse.

Det forventes, at der fremlægges lovforslag til oktober, med endelig vedtagelse i januar 2026.

Aftalen indfases i to hovedspor:

1. Tidlige initiativer implementeres ved en ændringslov med ikrafttræden 1. februar 2026 og 

1.7.2026, samt 1. januar 2027.

2.Ny hovedlov om en aktiv beskæftigelsesindsats med ikrafttrædelse 1. januar 2027.

Konkret forventes reformen implementeret således:

1. februar 2026:



Nedlæggelse af jobcentre og frihed til organisering•

Kommunalpolitisk forankring i overgangsperioden i ét udvalg•

Afskaffelse jobration og revalidering•

Afskaffelse af skærpet tilsyn•

1. juli 2026:

Nye kontaktforløb med mere fleksibilitet og færre proceskrav•

Afskaffelse af særlige ungeregler•

1. januar 2027:

Ny målgruppestruktur og afskaffelse af særregler•

Afskaffelse af jobafklaringsforløb og ingen indsatskrav til sygemeldte fra beskæftigelse•

Mere fleksible rammer for udsatte ledige•

Mere værdigt sanktionssystem•

Afskaffelse af ressourceforløb og rehabiliteringsteams•

Afd.1. Indeholder:

Udfasning af ordninger, hvor ydelser afskaffes og tilgangen til ydelser stoppes. Vil dog ikke 

have betydning for borgere, der allerede er visiteret inden. Skærpet tilsyn og formelle krav 

afskaffes pr. 1. feb. 2026.

•

1. juli 2026 afskaffes proceskrav, f.eks. afskaffelse af rehabiliteringsteam, samt krav om 

samtaler, særlig støtte og mere fleksible rammer for ret og pligt tilbud.

•

Inddragelse

Ikke relevant

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

aftale-om-reform-af-beskæftigelsesindsatsen•

beskæftigelsesreform_faktaark_færre-målgrupper-færre-skift-mere-enkelt•

beskæftigelsesreform faktaark ti-centrale-initiativer•

45  Orientering om kulturpuljens disponeringer maj 2025
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Resume

Med denne sag orienteres udvalget om kulturpuljen 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Tage orienteringen til efterretning.1. 

Sagsfremstilling

Kulturpuljens samlede ramme for 2025 er 663.725 kr. Heraf er der for 2023-2025 

forhåndsdisponeret 153.500 kr. pr. år.

Frem til 30. april 2025 er der disponerede midler for i alt 462.500 kr. og der resterer således 

201.225 kr. til uddeling.

Der er i april måned ansøgninger for i alt 148.400 kr. fordelt på otte ansøgninger.

Byrådet behandler årets overførselssager på deres møde den 30. april, samme dag som 

nærværende dagsorden sendes ud. Konsekvenserne af overførselssagen er derfor ikke indregnet 

i det samlede overblik, men vil fremgå af orienteringen om kulturpuljen i august. Der er flere 

disponible midler end der er ansøgninger for, hvorfor dette ikke har konsekvenser for udvalgets 

mulighed for at bevilge de ansøgte tilskud.

Vedlagt som bilag er et overblik over Kulturpuljens disponeringer og forbrug samt KUFs 

høringssvar på de enkelte sager.

Inddragelse

Inddragelse er ikke vurderet relevant.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning.

Bilag

Kulturpuljens disponeringer maj 2025•

Kulturpuljen kriterier 2025•
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46  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Slangerup Skole afd. Byvang

Resume

Slangerup Skole afd. Byvang søger om tilskud på 4.000 kr. til en tur til Svanholm Gods for 

indskolingens 130 elever. Der rejses med offentlig transport, der sørger for ekstra busser ind på 

dagen. Men udgifterne til selve forløbet, 30 kr. pr. deltager, ligger udover skolens mulighed for 

egenbetaling, hvorfor der søges om tilskud fra kulturpuljen.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Slangerup Skole afd. Byvang søger om tilskud på 4.000 kr. til en tur til Svanholm Gods for 

indskolingens 130 elever. Udflugten planlægges som afslutning på indskolingens temauge om 

køer i uge 23, hvor eleverne vil få en rundvisning og fortællinger om Svanholms aktiviteter samt få 

mulighed for at smage på råmælken.

Som folkeskole i Frederikssund Kommune er ansøger ikke en oplagt ansøger til kulturpuljen og 

arrangementet er heller ikke et åbent arrangement.

Men arrangementet sikrer at 130 lokale børn kommer på besøg hos en kulturel institution 

beliggende i Frederikssund Kommune, hvorfor ansøgningen fremlægges til politisk stillingtagen.

Der rejses med offentlig transport, der sørger for ekstra busser ind på dagen. Men udgifterne til 

selve forløbet, 30 kr. pr. deltager, oplyser ansøger, ligger udover skolens mulighed for 

egenbetaling, hvorfor der søges om tilskud fra kulturpuljen.

Vedhæftet sagen er bilag med ansøgningsskema samt høringssvar fra KUF.

Da ansøger er en kommunal skole, er der ikke vedlagt regnskab ej heller oplyst egenkapital.

Kulturpuljens rammer og kriterier:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune
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Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Vi anbefaler ikke at der ydes tilskud. Ansøgningen falder udenfor, hvad der ydes tilskud til fra 

Kulturpuljen, fordi der er tale om en lukket kommunal deltagerkreds ved et ”privat”, ikke-kulturelt 

arrangement. Hvis vi støtter dette, vil det danne præcedens.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema Slangerup Skole afd. Byvang tur for indskolingen til Svanholm Gods•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

47  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Ældre Sagen og Danske Seniorer i Skibby

Resume

Ældre Sagen Skibby, Danske Seniorer, Brugerrådet og Biblioteket søger sammen om tilskud på 

12.000 kr. til underholdning til deres populære arrangementer i Skibby Bibliotekshave. 

Arrangementerne afholdes den 3. juni og 26. august og der forventes ca. 100 deltagere ved hvert 

arrangement. Den primære målgruppe er ældre, men arrangementet er åbent for alle.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Ældre Sagen Skibby, Danske Seniorer, Brugerrådet og Biblioteket søger om 12.000 kr. til 

underholdning ved de to arrangementer, som afholdes i Bibliotekshaven i Skibby hhv. 3. juni og 

26. august.
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Der forventes at deltage 105 til hvert arrangement og der er en deltagerbetaling på 100 kr. i alt 

10.500 kr. pr. arrangement.

Deltagerbetalingen dækker udgifterne til mad. Men foreningerne, der står for arrangementet, 

ønsker at kunne præsentere noget underholdning i form af musik og det er udgiften hertil, samt 

annoncering, der søges om tilskud.

Målgruppen for arrangementerne er +60, men alle er velkomne.

Ældre Sagen Skibby ansøgte om tilskud på 10.000 kr. til lignende arrangementer i 2023 og 2024 

og fik bevilget et det ansøgte tilskud.

Da ansøger består af fire samarbejdspartnere, er der ikke oplyst egenkapital ved seneste 

regnskab og årsregnskaberne er heller ikke vedlagt. Det er dog et regnskab fra seneste 

arrangement i samme format.

Vedhæftet som bilag til sagen er ansøgningen til kulturpuljen, et regnskabseksempel fra 

arrangementet i august 2024 samt høringssvar fra KUF.

Gældende kriterier for Kulturpuljen:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Arrangementerne opfylder fint puljens kriterier, hvorfor vi kun kan anbefale, at der ydes det 

ansøgte tilskud som ansøgt.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema Ældre Sagen og Danske Seniorer i Skibby ansøgning til underholdning ved 

havearrangementer

•
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Regnskab Bibliotekshaven 20.8.24•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

48  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Selsø Musikforening om underskudsgaranti til 

koncerter 2025

Resume

Selsø Musikforeningen har planlagt seks klassiske koncerter på Selsø Slot i 2025 og søger om en 

underskudsgaranti på 40.000 kr. Musikforeningen har opstillet et budget, der går i 0 med 

forventede indtægter fra en række fonde samt en entré pris på 200 kr.

Musikforeningen har efter eget udsagn et godt renommé hos fonde og gæster. Derfor søges kun 

om en underskudsgaranti.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Selsø Musikforening ansøger om underskudsgaranti på 40.000 kr. til afholdelse af klassiske 

koncerter på Selsø Slot i sommeren 2025.

Selsø Musikforening består af frivillige musikelskere, der gennem en årrække har arrangeret 

klassiske koncerter i baroksalen på Selsø Slot. Musikforeningen står for tilrettelæggelse af 

programmet såvel som afviklingen herunder modtagelse af musikere, stoleopsætning, billettering, 

PR mm.

Koncertprogrammet kan ses på Selsø Slots hjemmeside:

Koncertkalender 2025 | Herregårdsmuseet Selsø Slot

Økonomi:

Foreningen ansøgte i 2024 om en underskudsgaranti på 25.000 kr., som ikke blev benyttet.

I 2023 søgte foreningen en underskudsgaranti på 20.000 kr. som blev udbetalt med det fulde 

beløb.

https://www.frederikssund.dk/Dagsordener/Job_erhverv_og_kult(2025)/06-05-2025/Dagsorden(ID4951)/Bilag/Punkt_47_Bilag_2_Regnskab_Bibliotekshaven_iblhaven_20824.pdf
https://www.frederikssund.dk/Dagsordener/Job_erhverv_og_kult(2025)/06-05-2025/Dagsorden(ID4951)/Bilag/Punkt_47_Bilag_3_Hoeringssvar_fra_Kulturraadet_april_2025.pdf
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.frederikssund.dk/#item-48
https://www.xn--sels-jra.dk/detsker/koncertkalender-2025


Musikforeningen har i årets program budgetteret med en entré-pris på 200 kr. og der estimeres 

med en samlet indtægt herfra på 84.000 kr. I forhold til sidste års resultat, er der budgetteret med 

færre udgifter til musikere i år, således at årets budget går i 0.

Samlet set vil foreningen have udgifter for i alt 207.000 kr.

Foreningen havde en egenkapital på 26.788 kr. ved seneste regnskab.

Vedhæftet sagen er bilag med ansøgningsskema, budget, sidste års regnskab samt høringssvar 

fra KUF.

Kulturpuljens rammer og kriterier:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Vi er positiv stemte overfor ansøgningen. Da erfaringerne viser, at der bortset fra sidste år har 

været brug for underskudsgarantien. På baggrund at det vedlagte budget og erfaringerne fra 

tidligere år mener vi at en underskudsgaranti på 20.000 må være tilstrækkeligt.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet en evt. udløsning af garantien 

afholdes inden for kulturpuljens afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema underskudsgaranti Selsø Musikforening seks koncerter på Selsø Slot•

Budget 2025 Selsø Musikforening•

Selsø Musikforening regnskab 2024•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

49  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Frederikssund Kunstforening om tilskud til Kunst- 

og Litteraturmarked
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Resume

Frederikssund Kunstforening søger, sammen med Willumsens Museum, 25.000 kr. til at afholde 

et Kunst- og Litteraturmarked den 13. september 2025. Eventet afholdes på Frederikssund 

Gymnasium som en del af Frederikssund Bibliotekernes festival ORD over FJORD. Det forventes, 

at der deltager omkring 1.500 personer, som ønsker at netværke, støtte lokale kunstnere, få 

inspiration og deltage i kreative workshops. Der søges om tilskud til at dække udgifterne til 

kunstnere, der gennemfører workshops, materialer, rekvisitter, honorar mm.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Frederikssund Kunstforening søger, sammen med Willumsens Museum, 25.000 kr. til at afholde 

et Kunst- og Litteraturmarked den 13. september 2025. Frederikssund Kunstforeningen har siden 

2023 afholdt denne dag sammen med Willumsens Museum i forbindelse med Frederikssund 

Bibliotekernes litteraturfestival ORD over FJORD.

Der er givet et tilskud på 23.576 kr. i 2023 og 25.000 kr. i 2024.

Eventet afholdes på Frederikssund Gymnasium som en del af Frederikssund Bibliotekernes 

festival ORD over FJORD. Det forventes, at der deltager omkring 1500 personer, som ønsker at 

netværke, støtte lokale kunstnere, få inspiration og deltage i kreative workshops.

Formålet er at fremme og vise hvad lokale kunstnere kan byde ind med og gøre kulturen mere 

”folkelig”.

Det er ønsket at kunne tilbyde fem workshops og der søges om tilskud til at dække udgifterne til 

kunstnere, der gennemfører workshops, materialer, rekvisitter, honorar mm. Der vil være gratis 

deltagelse.

Frederikssund Kunstforening oplyser, at de ved seneste regnskab havde en egenkapital på 

11.461,75 kr.



Vedhæftet som bilag er ansøgningen til kulturpuljen, foreningens seneste årsregnskab samt 

høringssvar fra KUF.

Kulturpuljens rammer og kriterier:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Kulturrådet er positive overfor ansøgningen. Da der er tale om et selvstændigt arrangement under 

”Ord over Fjord”, og da det bidrager til at udbrede kendskabet til kunst og kunsthåndværk, 

anbefaler vi, at der ydes tilskud med det ansøgte beløb.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema Frederikssund Kunstforening•

Frederikssund Kunstforening seneste reviderede regnskab-Årsregnskab 2024•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

50  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Sønderby Kulturhus til indkøb af lydanlæg

Resume

Foreningen Sønderby Kulturhus søger tilskud på 25.000 kr. til indkøb af et lydanlæg, der skal 

understøtte foreningens mission om at være ’Sønderbys fælles dagligstue – hele egnens 

kulturhus’. Foreningen driver blandt andet en weekendåben café og frivilliggrupper arrangerer 

børnecaféer, krea-aftener, fællessang mm. Foreningen vil selv etablere, og finansiere, en mindre 

scene, som sammen med et ordentligt lydanlæg kan huse flere aktiviteter og dermed være med til 

at skabe mere liv i Sønderby og Hornsherred.
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https://www.frederikssund.dk/Dagsordener/Job_erhverv_og_kult(2025)/06-05-2025/Dagsorden(ID4951)/Bilag/Punkt_49_Bilag_1_Ansoegningsskema_Frederikssund_Kunstforening.pdf
https://www.frederikssund.dk/Dagsordener/Job_erhverv_og_kult(2025)/06-05-2025/Dagsorden(ID4951)/Bilag/Punkt_49_Bilag_2_Frederikssund_Kunstforening_seneste_reviderede_regnskabAarsregnskab_2024.pdf
https://www.frederikssund.dk/Dagsordener/Job_erhverv_og_kult(2025)/06-05-2025/Dagsorden(ID4951)/Bilag/Punkt_49_Bilag_3_Hoeringssvar_fra_Kulturraadet_april_2025.pdf
https://www.frederikssund.dk/#item-50
https://www.frederikssund.dk/#item-50
https://www.frederikssund.dk/#item-50
https://www.frederikssund.dk/#item-50
https://www.frederikssund.dk/#item-50


Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Sønderby Kultur- & Bryghus har formuleret missionen at være ’Sønderbys fælles dagligstue – og 

hele egnens kulturhus’ og søger om 25.000 kr. til indkøb af et lydanlæg, der kan understøtte 

husets mange arrangementer og som kan muliggøre endnu flere.

Ansøger beskriver sig som et frivilligdrevet landsbyinitiativ, et åbent fællesskab, et 

socioøkonomisk anpartsselskab - og en forening. Konstruktionen er sådan, at selskabet ejer, 

renoverer og vedligeholder ejendommen – mens foreningen står for driften af cafeen og 

aktiviteterne i kulturhuset. Selskabets indtægter (fra udlejning af beboelsen, bryghuset samt 

forpagtning af cafeen) anvendes til ejendommens vedligeholdelse og den fortsatte renovering 

samt til servicering af gælden, herunder afvikling af den kortfristede private gæld, som muliggjorde 

købet af ejendommen i 2019.

Overtagelsen af ejendommen blev i øvrigt muliggjort ved udstedelse af 400 anparter ’a 1000 kr., 

som i dag er fordelt på 125 anpartshavere. Der udbetales ikke udbytte – eventuelle overskud 

anvendes ifølge vedtægterne til forbedring af ejendommen og kulturelle formål, herunder 

kulturhusets aktiviteter. Det er tanken, at ejerskabet til ejendommen over tid skal overgå til 

foreningen.

Foreningen beskriver i vedlagte ansøgning, at de bl.a. driver en weekendåben café, der serverer 

kaffe og drikkevarer, kager og sandwich til priser, hvor alle kan være med. Foreningens 

frivilliggruppe driver også børnecafe for landsbyens børnefamilier, krea-aftener med fælles 

håndarbejde, fællessang, fællesspisning og andre hyggelige fælles aktiviteter. Som hele egnens 

kulturhus tiltrækker vi gæster fra det halve herred til foredragsaftener, live-streaming af 

naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet – og til events med lokale forfattere eller 

udstillinger af lokale kunstnere på vores nye ’kunstvæg’. Og indimellem fylder vi huset med musik!

Netop til de formål ønsker huset at anskaffe et lydanlæg, der kan understøtte de mange 

aktiviteter. Foreningen har undersøgt markedet og fundet frem til et JBL-anlæg, der er fornuftigt 

og vellydende til en acceptabel pris. Med mikrofon, head-set (til foredragsholdere) stativer, 

ophæng og kabler vil de kunne købe det for ca. 25.000 kr. inkl. moms, hvilket beløb der ansøges 



om.

Sammen med lydanlægget vil foreningen for egne midler etablere en scene – med bagtæppe, 

gulvtæppe, bagtæppe og scenelys. Dette vil samlet set beløbe sig til ca. 15.000 kr.

Sønderby Kultur & Byhus beskrives yderligere på hjemmesiden: https://soenderby-kulturbryg.dk/

Vedlagt sagen er en ansøgning til lydanlægget, årsrapporter for hhv. Sønderby Byhus & Kulturhus 

ApS og Forening samt høringssvar fra KUF.

Administrationen bemærker at anskaffelser umiddelbart ligger uden for puljens kriterier, men at 

formålet og anvendelsen dog er relevant.

Foreningen oplyser, at deres egenkapital ved seneste regnskab var: 27.683 kr.

Gældende kriterier for Kulturpuljen:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Da investeringen vil kunne understøtte mange arrangementer både i kulturhuset og i lokalområdet 

anbefaler vi at der ydes tilskud.

Vi føler os dog kaldet til at bemærke, at lydanlægget ikke må bruges til arrangementer i bryghuset, 

men kun må anvendes af foreningen Sønderby Kulturhuset, da der ellers vil være tale om et 

indirekte tilskud til en kommerciel aktør/erhvervsdrivende.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

2025.04.03 Ansøgning fra Foreningen Sønderby Kulturhus om støtte til anskaffelse af lydanlæg•

Foreningen Sønderby Kulturhus 2024•

Årsrapport 2024 Sønderby Kultur- og Bryghus ApS•
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Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

51  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Sønderby Kulturhus om musiker ved Smagens 

Dag

Resume

Foreningen Sønderby Kulturhus søger tilskud på 4.500 kr. til musisk indslag ved Smagens Dag, 

som er en markedsdag med fri entré. Smagens Dag afholdes den 7. september og et lokalt 

samlingspunkt samt en platform for lokale fødevareproducenter og leverandører.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes.1. 

Sagsfremstilling

Sønderby Kulturhus søger om tilskud på 4.500 kr. til musik indslag på Smagens Dag den 7. 

september.

Smagens Dag er blevet til ud fra en ambition om at give lokale fødevareproducenter og - 

leverandører, gårdbutikker mv. et tilbagevendende forum, hvor de kan præsentere sig selv og 

deres produkter over for Hornsherreds og kommunens befolkning og gæster. Kulturhuset bidrager 

selv med bryghus, brænderiet Gedelille (der er ved at opbygge en produktion af frugtbrændevine) 

og Selsø Øko (med fritgående grise og kvæg, økomarmelader og syltevarer).

Sønderby Kulturhus skriver, at de afholdt arrangementet første gang i 2023 med otte stadeholdere 

og mere end hundrede besøgende på en dejlig sensommerdag. I år er der inviteret seksten 

stadeholdere. Frist for tilmelding på markedet er sat til 1. juli, så det er endnu for tidligt at sige, 

hvor mange stadeholdere, der deltager.

Økonomi Smagens Dag

Den største udgift er honoraret til den optrædende musiker – Bramfri (4.500 kr.). Hertil kommer 

udgifter til markedsføring (flyers, skilte mv.) samt evt. leje af telt i tilfælde af dårligt vejr samt evt. 

leje af hoppeborg.
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Stadeholdere betaler et mindre beløb (100 kr.). Dertil kommer indtjening fra salg af sandwich og 

drikkevarer. Det forventes at indtjeningen ved arrangementet nogenlunde modsvarer udgifterne. 

Et eventuelt overskud vil tilgå foreningen til kommende arrangementer.

Sønderby Kulturhus fik bevilget 5.000 kr. til Smagens Dag i 2023 og i 2024 modtog kulturhuset et 

tilskud på 5.000 kr. til Musik i Kulturhuset – et arrangement med entré.

Foreningen oplyser, at deres egenkapital ved seneste regnskab var 27.683 kr.

Vedlagt sagen er ansøgningen til kulturpuljen, foreningens seneste reviderede regnskab samt 

høringssvar fra KUF.

Gældende kriterier for Kulturpuljen:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Vi anbefaler at der ydes tilskud. Da det er honorar til et musisk indslag, mener vi at ansøgningen 

falder inden for formålet med kulturpuljen. Da det samtidig understøtter kulturlivet i en del af vores 

kommune, hvor der ikke er så mange andre kulturtilbud, kan vi kun anbefale at der ydes tilskud.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema Sønderby Kulturhus musiker til markedet Smagens Dag•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

Foreningen Sønderby Kulturhus regnskab 2024•

52  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Magdalena Maduaka om et arrangement med 

musik, kunst og natur for børn
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Resume

Magdalena Maduaka søger om tilskud på 12.900 kr. til afvikling af arrangementet En Frø og en 

Fisk, der formidler musik og kulturforståelse i børnehøjde. Arrangementet afvikles den 23. maj i 

Elværket, og der forventes at komme 100 deltagere.

Magdalena er bosiddende i Slangerup og står for projektledelsen. Magdalena er dermed den 

formelle ansøger, som privatperson. Magdalena fik tilskud på 13.800 kr. til et lignende 

arrangement i 2023.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om hvorvidt ansøgningen imødekommes1. 

Sagsfremstilling

Magdalena Maduaka søger om tilskud på 12.900 kr. til afvikling af arrangementet En Frø og en 

Fisk, der formidler musik og kulturforståelse i børnehøjde.

Arrangementet afvikles den 23. maj i Elværket i forbindelse med den Internationale Afrikadag.

En Frø og en Fisk er et nigeriansk eventyr, hvis morale er, at man ikke skal dømme andre – 

særligt ikke uden grund. Eventyrets fortælling foldes ud gennem en stop-motion film, en interaktiv, 

musikalsk fortælling og en kreativ workshop. I workshoppen arbejdes med kreationer ud af 

genbrugsmaterialer, som giver anledning til samtaler med børnene om at passe på miljøet.

Deltagerne vil desuden kunne lytte til historien via streamingplatforme og de får uddelt flyers med 

sjove fakta om truede havdyr samt links til digitale aktiviteter.

Der forventes at komme 100 deltagere og det er gratis at deltage.

Elværket stiller lokaler til rådighed.

Der søges om i alt om tilskud på 12.900 kr. fordelt på følgende udgifter:

Kunstnerisk honorar: 5.000 kr., praktisk assistance 1.000 kr., limstifter 100 kr., lydmand 3.500 kr., 

rengøring 1.500 kr., plakater, 500 kr., flyers, 500 kr. Online annoncering 800 kr.



Magdalena er bosiddende i Slangerup og står for projektledelsen. Hun er dermed den formelle 

ansøger, som privatperson.

Da ansøger er en privat person, er der ikke vedlagt årsregnskab og heller ikke oplyst egenkapital.

Vedlagt som bilag til sagen er ansøgningsskemaet, en projektbeskrivelse inkl. budget samt 

høringssvar fra KUF.

Gældende kriterier for Kulturpuljen:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Vi bemærker, at der ansøges om støtte til aflønning af ansøgerne selv. Det undrer os også, at 

søges kr. 3.500,- til betjening af lydanlæg og projektor på Elværket, som kun koster max. Kr. 250,- 

i døgnet at leje. Workshoppen skal promovere ansøgernes eget projekt, derfor kan vi ikke 

anbefale at der ydes tilskud.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Vedhæft - EN FRØ OG EN FISK.pdf•

Ansøgningsskema til En frø og en fisk. Kultur, musik og natur for børn - Magdalena Maduaka•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

53  Beslutning om kulturpuljeansøgning fra Jægerspris Netværk om tilskud til Blå Nat

Resume

Jægerspris Netværk søger 25.000 kr. i tilskud til Blå Nat som afholdes den 30. maj i samarbejde 

med Rejsestalden. Blå Nat er en tradition i Jægerspris, og det forventes at samle omkring 3.500 

deltagere. Tilskuddet skal være med til at finansiere musikprogrammet, som samlet beløber sig til 
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47.000 kr.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Der træffes beslutning om, hvorvidt ansøgningen imødekommes1. 

Historik

.

Sagsfremstilling

Jægerspris Netværk søger 25.000 kr. i tilskud til afvikling af Blå Nat som afholdes den 30. maj i 

samarbejde med Rejsestalden. Arrangementet finder sted i tidsrummet 16-22 og er gratis og 

åbent for alle. Jægerspris Netværk har tidligere modtaget tilskud til Blå Nat, senest i 2024.

Blå Nat planlægges som en festlig og hyggelig aften med fokus på fællesskabet i byen og det 

forventes at samle ca. 3500 deltagere. I løbet af aftenen optræder en række musikere samt 

foreninger. Der er åbent i byens butikker og streetfood fra lokale erhvervsdrivende.

Jægerspris Netværk drives af frivillige, som blandt andet lægger mange kræfter i Blå Nat. Blå Nat 

er en tilbagevendende begivenhed, som arrangeres i samarbejde med Rejsestalden og beskrives 

af ansøger som en festlig og hyggelig aften med fokus på fællesskabet i vores by, hvor vi har en 

række musikere som underholder, streetfood med lokale erhvervsdrivende, optræden fra 

foreninger og åbent i byens butikker. Der forventes at deltagelse på 3500.

Der søges om tilskud til musikprogrammet som samlet beløber sig til 47.000 kr. Der er udgifter for 

i alt 104.000 kr. og forventede indtægter fra salg af drikkevarer på 65.000 kr. og et sponsorat på 

4.000 kr. øremærket et fællessangsarrangement ved Rejsestalden.

Foreningen oplyser, at deres egenkapital ved seneste regnskab var 12.735 kr.

Ansøgningen er indsendt efter kulturpuljens ansøgningsfrist. Begrundelsen var en misforståelse i 

arbejdsgruppen om, hvem der fik indsendt ansøgningen. Da arrangementet afholdes inden næste 

behandling af kulturpuljeansøgninger er den med her. Administrationen bemærker, at 

ansøgningen også blev indsendt for sent sidste år.



Vedlagt som bilag til sagen er ansøgning til kulturpuljen, budget for musikken, seneste regnskab 

for Jægerspris Netværk samt høringssvar fra KUF.

Gældende kriterier for Kulturpuljen:

Kulturpuljen - Frederikssund Kommune

Inddragelse

Kulturrådet i Frederikssund (KUF) er høringspart på ansøgninger til kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Ansøgningen er afleveret for sent (dagen efter ansøgningsfristen), men vi anbefaler at 

ansøgningen behandles, da den ikke kan vente til næste ansøgningsfrist, og i øvrigt opfylder 

puljens kriterier.

Arrangementet tiltrækker mange gæster både lokalt og fra oplandet. Vi anbefaler, da det netop er 

til musikalske indslag.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssig betydning, idet beløbet er inden for kulturpuljens 

afsatte budget i 2025.

Bilag

Ansøgningsskema Jægerspris Netværk Blå Nat•

Musik Budget Blå Nat_2025•

Høringssvar fra Kulturrådet april 2025•

Foreningens seneste reviderede regnskab-Årsregnskab 2024 - Jægerspris Netværk•

54  Beslutning om Erhvervskonferencen 2025

Resume

Udvalget skal med denne sag beslutte program og sted til afholdelse af Erhvervskonferencen 

2025.

https://www.frederikssund.dk/borger/kultur--fritid/tilskud-og-puljer/kulturpuljen
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Indstilling

Administrationen indstiller over for Job, erhverv og kultur, at:

Godkende overordnet program og temaer.1. 

Godkende sted til afholdelse.2. 

Sagsfremstilling

I marts drøftede udvalget forslag til emner for Erhvervskonferencen 2025. Den nye 

uddannelsesreform, digitalisering og teknologi samt energipartnerskabet og grøn omstilling var 

alle relevante emner, som udvalget bakkede op.

Administrationen præsenterer med denne sag et forslag til overordnet tema omkring uddannelse, 

som kan rumme mange af de temaer, som udvalget har ønsket.

Program

Administrationen vurderer, at uddannelse og den kommende uddannelsesreform bør fylde 

hovedparten af dagens dagsorden. Det er et yderst relevant emne for den fremtidige arbejdskraft i 

kommunen og dermed virksomhedernes udvikling. Det udelukker ikke, at grøn omstilling og 

digitalisering kan være en del af programmet. For at vi som samfund kan udnytte de muligheder 

der er inden for den grønne omstilling og teknologien, kræver det en fokuseret investering i netop 

uddannelse, som skal udvikle de fremtidige kompetencer – unge såvel som voksne.

Det er vigtigt, at konferencen svarer på virksomhedernes behov. Netop uddannelse og 

vigtigheden af at have en fremtidig kompetent arbejdsstyrke uanset, om det handler om 

innovationsfremme, teknologisk forståelse, klima mv. Derfor kan fokus både være på 

ungdomsuddannelser og de muligheder, som den nye reform giver, og om efteruddannelse. I 

Frederikssund har vi et stærkt Campus, som skal blive endnu stærkere med den nye reform og 

bygge videre på de samarbejder, der er mellem uddannelse og erhverv. I sidste ende vil 

investering i uddannelse jo præge virksomheder såvel som kommune i en samlet værdikæde.

Administrationen har i samarbejde med Campus og Frederikssund Erhverv lavet følgende 

program:

13.00: Ankomst og registrering



13.30: Velkomst v. borgmester Tina Tving Stauning og formand for Job, erhverv og kultur Michael 

Tøgersen

13.45: Der er ENERGI i samarbejdet v. direktør Jens Hald, Frederikssund Erhverv

14.00: Den nye uddannelsesreform og hvordan den bidrager til virksomhederne v. direktør Stina 

Vrang Elias, Tænketanken DEA.

14.45: Fremtidens kunstige intelligens - utopi eller dystopi? v. Thomas Geuken

15.30: Pause og netværk m. kaffe, the og kage

15.45: Vejen til DIN arbejdskraft v. rektor Agnethe Dybro Pedersen og rektor Heidi Post Dam.

16.15: Hvordan uddannelse påvirker dig, mig og os alle. Paneldebat v. virksomheder, FE, 

administrationen og politikere.

16.45: Tak for i dag v. borgmester Tina Tving Stauning og formand for Job, erhverv og kultur, 

Michael Tøgersen

17.00: Rundvisning i MakerVærket eller AM-Lab Øst samt netværk og let anretning. 

Arrangementet afsluttes kl. 18.30.

Moderator for dagen er Niels Lunde, chefredaktør på Børsen og ledelsesekspert.

Konference på Campus

Hvordan kan vi så skabe rammerne for, at konferencens temaer kommer til sin ret? For at skabe 

en helhed for temaerne foreslår administrationen, at den afholdes på Campus Frederikssund – 

nærmere bestemt Frederikssund Gymnasiums forsamlingssal. Elever fra Campus vil stå for 

forplejningen og det tekniske/AV og der vil være mulighed for rundvisning på det nyopførte AM-

Lab Øst og MakerVærket.

Inddragelse

Campus Frederikssund og Frederikssund Erhverv er inddraget i sagen.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.



55  Beslutning om det fortsatte arbejde med frisættelse og afbureaukratisering på det 

folkeoplysende område

Resume

Som led i arbejdet med frisættelse og afbureaukratisering præsenteres udvalgene Job, erhverv og 

kultur samt Unge, fritid og idræt for arbejdet på det folkeoplysende område. Udvalgene skal på 

baggrund af inddragelsen af foreningerne i kommunen beslutte, hvilke temaer som 

administrationen skal arbejde videre med.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Beslutte hvilke temaer som administrationen skal arbejde videre med i forhold til frisættelse 

og afbureaukratisering på det folkeoplysende område

1. 

Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund har stort fokus på arbejdet med frisættelse og afbureaukratisering. Som 

led i dette har Administrationen undersøgt, hvordan det kan gøres på foreningsområdet. Det 

drejer sig om kultur, spejdere, aftenskoler og idræt. Konkret har Administrationen involveret de 

lokale foreninger og deres respektive samråd i en proces, med målet at afklare hvilket bøvl og 

bureaukrati foreningerne oplever i Frederikssund Kommune samt løsningsmuligheder.

Dette i tråd med at Regeringen 15. august 2024 i en pressemeddelelse bekendtgjorde, at de nu 

ville gå i: ”kamp mod regeltyranni”. Regeringen vil fjerne bureaukrati for landets foreninger med 

otte initiativer, som er første nedslag i et større opgør mod unødvendige regler (Bilag 1, Fakta 

ark).

Temaer for afbureaukratisering

Inddragelsesprocessen har frembragt følgende fire temaer, som vurderes relevante i det fortsatte 

arbejde. Under hvert tema er en beskrivelse samt et løsningsforslag, som Administrationen har 

drøftet med samrådene. Se bilag 2 for en uddybende beskrivelse af temaerne, 

inddragelsesproces og prioriteringer.

Tema 1. Kommunikation – booking af lokaler
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Foreningerne oplever, at det er svært at danne sig et overblik over kommunens lokaler samt at 

booke lokaler. Det skyldes, at der på den nuværende digitale platform mangler et oversigtskort, 

søgefunktion samt beskrivelse og billede af lokalerne.

Den digitale platform opleves af foreningerne forældet.

Løsningsforslag:

Administrationen vurderer ikke, at den nuværende digitale platform kan imødekomme 

foreningernes ønske, om en mere brugervenlig og intuitiv løsning. En mulig løsning kan være at 

afsætte midler til en opgradering af vores nuværende platform eller indkøb af et nyt digitalt 

system.

Tema 2. Sæsonfordeling

Foreningerne oplever, at sæsonfordelingen er omstændig og tager meget tid. Det skyldes blandt 

andet, at der er flere faser som skal gennemføres. Det ønskes undersøgt om sæsonfordelingen 

kan gøres flerårig og/eller regelsættet og processen forenkles. Samtidig fremhæver foreningerne, 

at der mangler nuancer ift. aktivitetstype, talenttræning mv.

Løsningsforslag:

Administrationen anbefaler, at regelsættet og processen for sæsonfordelingen gennemgås i 

fællesskab med Frederikssund Idrætsråd, Aftenskolernes samråd og Folkeoplysningsudvalget for 

at vurdere om denne kan forenkles. Endvidere skal det vurderes, om ønsket om flere nuancer kan 

imødekommes i regelsættet. Samrådene anbefaler ikke at sæsonfordelingen gøres flerårig.

Tema 3. Tilskud og puljer

Foreningerne oplever, at det er bøvlet at søge tilskud og puljer. Endvidere at kommunen stiller 

forskellige krav til puljerne i mellem. Ved ansøgning skal foreningerne have hele 

ansøgningsmaterialet klar, da ansøgningen ikke kan gemmes i systemet og dermed tilgås flere 

gange.

Løsningsforslag:

Administrationen vurderer, at kravene for tilskud og puljer skal gennemgås. Er der ret og 

rimelighed mellem de krav der stilles og de beløb som bevilliges? Administrationen vurderer, at 

behandlingstiden kan forkortes ved, at beslutning om tilskudsbevillinger optil et fastsat beløb 

delegeres til Administrationen.



Såfremt foreningerne skal kunne tilgå deres ansøgninger flere gange, skal den digitale platformen 

ændres. Dette kan ikke gøres i nuværende digitale system.

Tema 4. Lokaler, stadepladser og tilladelser ved enkeltstående arrangementer

Foreningerne oplever, at det er svært at booke lokaler, stadepladepladser og søge tilladelser ved 

enkeltstående arrangementer. Det skyldes, at der på nuværende tidspunkt skal søges hos 

forskellige afdelinger i kommunen og reglerne ikke er ens.

Løsningsforslag:

Administrationen vurderer, at lokalebooking ved enkeltstående arrangementer kan gøres lettere 

ved at der etableres en mere brugervenlig og intuitiv digital løsning samt ensretning af regler på 

området.

Ved større arrangementer og events anerkender Administrationen, at det er en omstændig 

proces. Der skal søges tilladelser hos flere forskellige afdelinger i kommunen og hos 

myndigheder. Nogle af myndighederne ligger udenfor kommunen, hvorfor det kan være meget 

svært at løse denne udfordring.

Prioritering af temaer

Tema 1 er prioriteret vigtigt af alle samrådene og vurderes derfor relevant at arbejde videre med.

Tema 2 (FIR og Aftenskolernes samråd) og 3 (KUF) er prioriteret vigtigt af de samråd, hvor det 

har særlig betydning for deres foreninger. Disse temaer vurderes ligeledes relevante at arbejde 

videre med.

Tema 4 er af samrådene ikke prioriteret, som det vigtigste tema i forhold til det kommende 

arbejde.

Videre proces

På baggrund af udvalgenes beslutninger om hvilke temaer der skal arbejdes videre med, vil 

administrationen gå i dialog med de relevante samråd og Folkeoplysningsudvalg. Den nærmere 

proces for arbejdet med hvert enkelt tema vil administrationen aftale med de involverede parter.

Udvalgene vil få fremlagt anbefalinger på baggrund af det fortsatte arbejde med udvalgte temaer. 

Alt efter omfang og kompleksitet af de valgte temaer vil anbefalinger kunne fremlægges i 2025.



Administrationen vil i dialog med samråd og Folkeoplysningsudvalget prioriterer rækkefølgende 

for arbejdet med de udvalgte temaer.

Inddragelse

Aftenskoler, spejder, idræts- og kulturforeninger samt deres respektive samråd har været 

inddraget i arbejdet med frisættelse og afbureaukratisering på det folkeoplysende område.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen bemærkninger til nærværende sag.

Bilag

Bilag 1_Faktaark_Regeringen vil fjerne bureaukrati for landets foreninger•

Bilag 2_Frisættelse og afbureaukratisering opsamling•

56  Beslutning om treårig samarbejde med Dansk AM Hub om etableringen af AM Lab Øst 

på Campus Frederikssund

Resume

Folketinget har med bevillinger i 2023 og 2024 bevilget i alt 5,6 mio. kr. til oprettelsen af AM Lab 

Øst på Frederikssund Campus for at fremme anvendelsen af industriel 3D-print og derigennem 

styrke de lokale virksomheders konkurrenceevne. Etableringen koordineres af Frederikssund 

Erhverv, som samarbejder med relevante virksomheder, campusaktører mv.

Byrådet skal med denne sag træffe beslutning om indgåelse og finansiering af en treårig 

samarbejdsaftale med Dansk AM Hub om at udbrede kendskabet til og anvendelsen af AM-

teknologier i virksomheder og på uddannelser, samt blive en integreret del af en national forankret 

indsats for industriel 3D-print.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Job, erhverv og kultur over for Økonomiudvalget og Byrådet 

anbefaler, at:

Der indgås en treårig samarbejdsaftale (fra medio 2025 til medio 2028) med den private 

filantropiske fond Dansk AM Hub.

1. 

Der gives tillægsbevilling for bruttoanlægsudgifter på 0,20 mio. kr. i 2025, som samtidig 

frigives. Finansieringen tilvejebringes i 2. budgetopfølgning.

2. 
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Finansiering af anlægsudgifterne til samarbejdsaftale for 2026-28 svarende til 0,45 mio. kr. i 

2026, 0,45 mio. kr. i 2027 og 0,25 mio. kr. i 2028, indgår i forbindelse med forhandlingerne 

om budget 2026-2029.

3. 

Sagsfremstilling

Baggrund

Folketinget har i 2024 bevilget 2,6 millioner kroner som tilskud til oprettelsen af et ’AM-Lab’ 

(Additive Manufacturing) på Frederikssund Campus. Projektbevillingen gør det muligt at indkøbe 

og installere en 3D-metalprinter i en bygning, der opføres til formålet på Campus Frederikssund. 

Herfra vil der, i samarbejde med en eller flere uddannelsesinstitutioner, blive tilbudt 

efteruddannelse og grundforløb til virksomheder og studerende. Projektet har perspektiv til på sigt 

at udvikle Campusområdet til at blive et endnu stærkere uddannelsesmiljø med fokus på 

iværksætteri og øget samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner og virksomheder i 

Nordsjælland og på sigt i hele Østdanmark.

Byrådet besluttede på mødet 26. juni 2024 (pkt. 98) at bevilge og frigive anlægsmidler på 0,5 mio. 

kr. til medfinansiering af opstart af AM-LAB, herunder opførsel og indretning af en fysisk lokalitet til 

AM Lab Øst på Campus Frederikssund. Opgaven er forankret hos Frederikssund Erhverv. 

Projekteringen er i gang, og det forventes pt., at det containerbaserede byggeri, som placeres 

mellem U/Nord og Frederikssund Gymnasium centralt på campus, vil kunne tages i brug ultimo 

2025.

Byrådet besluttede samtidigt, at administrationen i samarbejde med Frederikssund Erhverv skal 

arbejde på at tiltrække yderligere finansiering. Herunder et muligt partnerskab med Dansk AM 

Hub, der er en filantropisk fond, som har til formål at fremme Additive Manufacturing i Danmark, 

og som er involveret i et lignende AM-LAB VEST i Herning.

Henvendelse fra Dansk AM Hub

Dansk AM Hub har henvendt sig til Frederikssund Kommune med ønske om at indgå en treårig 

samarbejdsaftale, eventuelt som et fælles kommunalt tværgående samarbejde.

Formålet er at skabe dialog med relevante virksomheder, interessenter og samarbejdspartnere 

samt sikre en indkøring af samarbejdet mellem Dansk AM Hub, virksomheder og andre lokale 

aktører, herunder kommunerne.



Som en afgørende del af samarbejdsaftalen ansætter AM Hub en projektmedarbejder til AM Lab 

Øst, som vil arbejde ud fra Campus Frederikssund. Medarbejderen vil gennem opsøgende 

samarbejde og virksomhedsbesøg bringe det lokale AM Lab og Dansk AM Hub tættere på 

produktionsvirksomheder i Frederikssund Kommune for at øge anvendelsen af industriel 3D-print. 

Samtidigt vil medarbejderen guide virksomhederne videre til konkrete uddannelses- og 

kompetenceudviklingstilbud og relevante eksperter fra det danske AM-økosystem og trække 

virksomheder fra kommunen ind til de lokale AM Lab Øst faciliteter.

Forudsat politisk godkendelse af en treårig samarbejdsaftale, vil administrationen i dialog med 

Frederikssund Erhverv aftale en årlig resultatkontrakt med Dansk AM Hub i forhold til antallet af 

virksomheder, der skal igennem AM Lab Øst, antal events, opfølgningsaktiviteter m.v.

Dansk AM Hub delfinansierer samarbejdet med 50% svarende til 0,5 mio. kr. pr. år gennem en 

fondsbevilling fra Industriens Fond mod, at kommunen tilsvarende løfter med en delfinansiering på 

0,5 mio.kr. årligt i minimumsperiode på tre år. Altså samlet set en samarbejdsaftale, som beløber 

sig til 1 mio. kr. årligt i tre år, hvoraf halvdelen finansieres kommunalt. Dette er tilsvarende den 

aftale, som Dansk AM Hub har indgået med Herning Kommune omkring AM Lab Vest. Det 

bemærkes samtidigt, at det vil være Dansk AM Hub som står for den løbende administration og 

efterfølgende revision af bevillingen.

AM Hub Danmark forventer, at rekrutteringen af en projektmedarbejder sker inden sommerferien, 

hvorfor der i 2025 vil være tale om en halvårsdrift.

Mulig medfinansiering fra andre kommuner

På baggrund af henvendelsen fra Dansk AM Hub har mulighederne for eventuel medfinansiering 

fra andre kommuner været afsøgt. Der er foreløbigt givet tilsagn fra Halsnæs kommunes udvalg 

for Erhverv og Beskæftigelse om et årligt bidrag på 50.000 kr. over tre år (2025-27) til at starte AM 

Lab Øst op.

Administrationen vurderer det realistisk at opnå medfinansiering fra andre kommuner på sigt og i 

takt med, at aktiviteterne i AM Lab Øst kommer i gang.

Inddragelse

En bred kreds af aktører er involveret i etableringen af AM-Lab Øst på Campus Frederikssund, 

herunder Frederikssund Erhverv, Dansk Industri, Dansk Metal, lokale virksomheder, 

campusaktører og Makerværket.



Økonomi

Såfremt udvalget indstiller at indgå treårig samarbejdsaftale med Dansk AM Hub fra medio 2025 

til medio 2028, vil det medføre et øget pres på anlægsrammen i 2025 på 0,20 mio. kr., som skal 

finansieres ved kommende budgetopfølgning pr. 30/6-25. Projekt og tilhørende finansiering for 

overslagsårene 2026 til 2028, medtages i kommende budgetforhandlinger, og vil blive prioriteret 

blandt øvrige udvidelsesforslag og eksisterende investeringsoversigt for 2026 til 2028. Forslaget 

medfører, at bruttoanlægsudgifterne øges med 0,45 mio. kr. i 2026, 0,45 mio. kr. i 2027 og 0,25 

mio. kr. i 2028, hvilket øger presset på anlægsrammen i de enkelte år.

Ved indgåelse af den treårige samarbejdsaftale, vil ovenstående anlægsudgifter blive udbetalt i 

form af tilskud til Dansk AM Hub, som administrerer projektet.

Bilag

Borgmesterbrev, Frederikssund•

57  Beslutning om budgetopfølgning pr. 31 marts 2025

Resume

I nærværende sag gives en prognose på det forventede forbrug i 2025 sammenholdt med 

korrigeret budget samt afledte forslag til tillægsbevillinger. Endvidere følger en opfølgning på 

budgetaftale 2025-2028

Indstilling

Administrationen indstiller, at Job, erhverv og kultur over for Økonomiudvalget og Byrådet 

anbefaler, at:

Budgetopfølgningen giver ingen anledning til ændringer.1. 

Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.2. 

Sagsfremstilling

Drift

Budgetopfølgningen giver ingen anledninger til stigning i de forventede udgifter. Der forventes 

dermed balance mellem forbrug og budget.
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I forhold til fordrevne ukrainere forventes der i 2025 merindtægter på i alt 2,4 mio. kr. vedr. 

huslejebetaling fra fordrevne ukrainere under Social service. Endvidere er der udgifter for 1,5 mio. 

kr. til administrative medarbejdere under Beskæftigelsesindsatsen.

I bilag 1 redegøres nærmere for budgetopfølgningens resultater.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til en ændring i bruttoanlægsudgifter såvel som 

bruttoanlægsindtægter under Job, erhverv og kultur.

Opfølgning på budgetaftalen 2025-2028

I forbindelse med budgetopfølgningen er der foretaget en opfølgning på budget 2025-2028, der 

viser, at ni ud af ti budgetinitiativer er implementeret, mens én endnu ikke er implementeret.

Det ene initiativ, der ikke er implementeret er:

Vikingespillet jubilæum - Jubilæet afholdes i 2026. Planlægningen er begyndt.•

I vedlagte bilag 2: Opfølgning på budgetaftale 2025-2028 udspecificeres opfølgningen nærmere.

Inddragelse

Inddragelse ikke vurderet relevant.

Økonomi

Drift

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til ændringer, da der forventes balance mellem budget 

og forbrug.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver ikke anledning til ændring i bruttoanlægsudgifter såvel som 

bruttoanlægsindtægter under Job, erhverv og kultur.

Bilag

Bilag 1. Budgetopfølgning pr. 31 marts 2025•

Bilag 2. Opfølgning på budgetaftale 2025-2028 - JEK•
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58  Drøftelse af budget 2026 - 2029

Resume

Byrådet har anmodet administrationen om at udarbejde forslag til budgetinitiativer, som kan indgå 

i det videre arbejde med budget 2026 – 2029. Endvidere er det besluttet, at fagudvalgene på 

deres møder i maj og juni præsenteres for en status på de temaer, der indgår i arbejdet.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen 2026-2029, tages til efterretning.1. 

Drøfte evt. forslag til yderligere temaer i arbejdet med budgetprocessen for 2026-2029.2. 

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede 26. februar 2025 tids- og procesplan for arbejdet med budget 2026 – 2029, 

som blandt andet indebærer, at:

Administrationen udarbejder forslag til budgetinitiativer, således at der hvert år tilvejebringes 

midler i budgetarbejdet til finansiering af den demografiske vækst samt andre udefrakommende 

ændringer, herunder nye politiske tiltag, jf. den økonomiske politik for 2022 -2025.

•

I forhold til arbejdet med budgetinitiativerne vil effektiviseringer og reduktioner på 

serviceudgifterne være helt centrale. Der vil dog også være behov for at undersøge andre 

udgiftsposter – herunder bruttoanlægsudgifter, overførsler mv.

•

En orientering om hvilke temaer, der arbejdes med i administrationen, vil indgå i fagudvalgenes 

drøftelser på møderne i maj og juni måned. Ligeledes vil de konkrete budgetinitiativer fremgå af 

budgetmappen inden sommerferien.

•

Status på arbejdet med budgetinitiativer

Til brug for ovennævnte er en status på samtlige temaer for de respektive udvalg vedlagt som 

arbejdspapir, i den politiske budgetmappe (fagudvalg maj måned).

Bilaget vil efter den politiske behandling blive opdateret, hvorefter de konkrete beskrivelser vil 

blive udarbejdet, så de kan indgå i budgetmappen til Byrådets temamøde II om budget 2026-2029 

den 25. juni.

Fortsat politisk proces
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Der afholdes tre temamøder om budget 2026-2029 for det samlede Byråd henholdsvis 30. april, 

25. juni samt 27. august.

I fortsættelse af Byrådets første temamøde om budget 2026-2029 den 30. april afholdes de 

indledende politiske drøftelser i maj og juni måned.

•

Økonomiudvalget behandler budgetforslag 2026-2029 den 27. august til Byrådets efterfølgende 

første behandling den 3. september.

•

De politiske forhandlinger om budget 2026-2029 vil foregå den 19 - 23. september.•

Partiernes eventuelle ændringsforslag til budgettets 2. behandling skal fremsendes senest 

torsdag 25. september kl. 8.00.

•

Herudover foretager Økonomiudvalget 2. behandling af budgettet for så vidt angår eventuelle 

tekniske ændringsforslag 2. oktober. Byrådet 2. behandler - og vedtager - budgettet onsdag 9. 

oktober.

Inddragelse

Borgerinddragelse og inddragelse af MED-organisationen, råd og nævn m.m. i budgetprocessen:

1. Digital borgerinvolvering

På hjemmesiden vi.skaber.frederikssund.dk kan alle komme med deres input, som bliver 

videregivet til politikerne. Siden opdeles i følgende emner:

Erhverv, kultur, unge og fritid•

Ældre og sundhed•

Byplanlægning, natur og den grønne omstilling•

Børn og undervisning•

Der er åbent for ideer og forslag foreløbigt frem til den 28. august 2025.

2. Fagudvalgenes dialog med brugerbestyrelser, råd og nævn

En række af fagudvalgene har løbende dialog med bestyrelser, råd og nævn indenfor deres 

ansvarsområde - typisk i form af halvårlige eller årlige møder. De enkelte fagudvalg vil vurdere, 

hvordan de vil kunne invitere bestyrelser, råd og nævn med ind i en dialog om mulige temaer i 

budgetarbejdet, herunder omstillingsbidrag samt tiltag, der kan styrke kvalitet og bæredygtighed 

indenfor området.

3. Fysisk og/eller digital borgerdialog



Onsdag den 11. juni inviterer Frederikssund Kommune til borgerdialog om Budget 2026. På 

mødet kan man høre, hvordan et budget bliver til, og hvad det er for nogle rammer og vilkår, som 

Byrådet har, når der skal lægges budget for 2026 og overslagsårene. Man kan deltage digitalt 

eller fysisk til mødet.

4. Høringsprocessen

Den 11. september vil der blive afholdt endnu et borgermøde. Borgerne kan gå i dialog med 

Byrådets medlemmer om budget 2026-2029 samt udviklingstiltag og initiativer indenfor det enkelte 

område. Borgermødet har til formål at give mulighed for en drøftelse af det budgetforslag, der er 

sendt i høring. Ved siden af de skitserede initiativer sendes budgetforslaget i høring i perioden fra 

den 29. august - 15. september, hvor alle interesserede kan afgive høringssvar. Høringssvarene 

bliver som udgangspunkt offentliggjort på kommunens hjemmeside, ligesom de bliver gjort 

tilgængelige for Byrådets medlemmer. Ydermere kommunikeres der løbende omkring 

budgetarbejdet via nyheder og kommunens hjemmeside, f.eks. i forbindelse med 

høringsperiodens start, vedr. afholdelse af borgermødet m.m.

Hoved MED-udvalget kvalificerer de enkelte budgetinitiativer inden Byrådets temadrøftelse III (27. 

august). Budgetforslaget planlægges drøftet på møde mellem Hoved MED-udvalget og 

Økonomiudvalget i høringsperioden, som er planlagt i perioden 29. august - 15. september.

Økonomi

Der udarbejdes et katalog indeholdende budgetinitiativer med henblik på at sikre et tilstrækkeligt 

grundlag for omprioriteringer og fortsat konsolidering af kommunens økonomi.

Kataloget vil indgå i de videre politiske drøftelser frem imod Byrådets budgetvedtagelse den 9. 

oktober.

59  Orientering om Erhvervshus Hovedstadens årsberetning for 2024

Resume

Udvalget orienteres om Erhvervshus Hovedstadens årsberetning for 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:

Tage orienteringen til efterretning.1. 
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Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune og Erhvervshus Hovedstaden

I Frederikssund Kommune har Erhvervshus Hovedstaden haft følgende antal iværksættere og 

virksomheder, der har været i forløb, til workshops eller andet hos dem i løbet af 2024:

6 i driftsforløb inkl. EW (Early Warning). Early Warning er et tilbud til virksomheder, som oplever 

modgang. Virksomheder får hjælp til at omvende deres forretning eller afvikle den.

•

6 i vækstforløb inkl. TC (Trade Council). Trade Council er et tilbud for virksomheder til udvidelse 

af deres eksport og nye markeder. Trade Council er en del af Udenrigsministeriet. 

Erhvervshuset skaber forbindelsen til Trade Council.

•

12 i RK-øvrige (RK-øvrige står for resultatkontrakt øvrige og omhandler de korte vejledninger, 

erhvervshuset har med virksomheder – f.eks. et par telefoniske samtaler eller et 1:1 møde. I 

forhold til disse sendes der ikke brugerevaluering. RK-øvrige vurderes ikke til at kunne tælle 

som en fuldt færdigt forløb).

•

27 i iværksætterintro, events og workshops•

5 i Virksomhedsprogrammet•

32 i øvrige programmer•

22 i Ukraine-indsatsen•

Erhvervshus Hovedstaden har i alt haft 110 registreringer af forløb, workshop eller andet, som 

virksomheder i Frederikssund Kommune har deltaget i for 2024. Det er 17 registreringer mere end 

i 2023. Ud af de 110 registreringer er der 84 unikke virksomheder. Ved unikke virksomheder 

forstås hvor mange virksomheder, der bruger et forløb. Det vil sige, at 26 ud af de 110 

virksomhederne benytter sig af flere tilbud.

Årsberetning 2024 overordnet i regionen

Erhvervshuset har på nogle parametre opnået større resultater i forhold til forrige år 2023. De 

virksomheder, som er blevet vejledt af erhvervshuset har skabt flere nye jobs samt fået en øget 

omsætning og en mindre øget produktivitet. Sammenlignet med 2023 er der i 2024 færre 

programtilsagn hos de vejledte virksomheder, men der er også tale om færre vejledte 

virksomheden end i 2023.

Herunder ses nogle af erhvervshusets resultater fra årsberetningen 2024:

Beskæftigelse: 959 nye jobs = samlet mervækst på 12,8% i forhold til sammenlignelige 

virksomheder (tal gælder for vækstsegmentet, som er virksomheder med ambitioner og 

potentiale for vækst). Med sammenlignelige virksomheder skal det forstås, at Erhvervshus 

•



Hovedstaden tager et antal virksomheder med forholdsvis samme omsætning, antal ansatte og 

fordeling af brancher i en kontrolgruppe. På den måde får Erhvervshuset det mest valide 

gennemsnit at måle op imod.

Produktivitet: Mervækst i produktivitet på 0,3% (41.000 kr. pr. ansat) i forhold til 

sammenlignelige virksomheder (tal gælder for driftssegmentet, som er virksomheder, der har 

brug for at optimere deres drift eller tage et nyt udviklingstrin for at fastholde og udvikle 

markedsmuligheder).

•

Omsætning: 578 mio. kr. = samlet mervækst på 4,4% i forhold til sammenlignelige 

virksomheder (tal gælder for vækstsegmentet).

•

Programtilsagn: 72 mio. kr. = fordelt på godt 942 virksomheder i hovedstadsregionen gennem 

Erhvervshusets programmer.

•

Frem mod 2027 er der i Erhvervshus Hovedstaden et strategisk fokus på fire områder i 

forbindelse med deres ydelser og virksomhedernes efterspørgsel:

Bæredygtighed•

Digitalisering•

Internationalisering•

Iværksætteri•

Events, workshops m.m.

I 2024 har over 2.300 personer deltaget i et eller flere af Erhvervshus Hovedstadens 

arrangementer. Her var kunstig intelligens, bæredygtighed, markedsføring og eksport blandt 

temaerne.

Nationale erhvervsfremme-programmer

Fra Virksomhedsprogrammet i 2024 blev der i alt modtaget 371 tilsagn om i alt 36,75 mio. kr. i 

støtte fra hovedstadsregionens virksomheder. I Virksomhedsprogrammet kan danske 

virksomheder søge om tilskud til ekspertrådgivning angående udviklingsopgaver. De kan også få 

adgang til kompetenceløft gennem seks spor, herunder SMV:Digital, SMV:Grøn, SMV:Grønne 

Kompetencer, SMV:Eksport, SMV:Vækstpilot og SMV:PRO.

Mere end 641 iværksættere fra hovedstadsregionen deltog i kompetenceudviklingsforløb i 2024. 

156 af disse iværksættere fik også tilskud til rådgivning. Erhvervshus Hovedstaden har hjulpet 537 

ukrainske iværksættere med kompetenceudvikling til at starte og udvikle egen virksomhed og 

understøtte opbygning af Ukraine.

Tilfredshed og anbefalinger



Erhvervshus Hovedstaden evaluerer løbende virksomhedernes tilfredshed med den vejledning, 

som de har modtaget. Her svarer 70% af de adspurgte, at de i høj grad er tilfredse, mens 27% 

svarer ”i nogen grad”. 97% af de adspurgte virksomheder er af den opfattelse, at Erhvervshuset 

bidrager til deres udvikling.

Kommunikation og markedsføring

Erhvervshus Hovedstaden har samlet set opnået 2,3 millioner visninger i 2024 gennem en 

kommunikationsindsats, der omfatter kampagner, presseindsatser, annonceringer og egne 

kanaler.

Erhvervshus Hovedstaden har sendt sin årsberetning for 2024 til regionens kommuner og kan 

findes i bilag.

Inddragelse

Erhvervshus Hovedstaden er inddraget i sagen.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Erhvervshus Hovedstadens Årsberetning 2024•

60  Meddelelser

Sagsfremstilling

Afslag på ansøgning til Open-call for Kulturpas-pulje hos Kulturministeriet

Kulturens Analyseinstitut laver national undersøgelse af kulturfrivillighed

Orientering om udtagelse til genopretningsfasen i skærpet tilsyn, Brev fra 29. april 2024 fra STAR 

er vedlagt som bilag

Bilag

Sagsliste til Job, erhverv og kultur 2025 pr. 28-04-2025•

Orientering om udtagelse til genopretningsfasen i skærpet tilsyn•
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61  Underskrifter

Beslutning

-

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.
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